
II

(Tiesību akti, kuru publicēšana nav obligāta)

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 26. janvāris),

ar ko īsteno Padomes Direktīvu 92/65/EEK par kaķu, suņu un balto sesku ievešanas nosacījumiem,
ko izvirza apstiprinātām iestādēm, institūtiem vai centriem

(izziņots ar dokumenta numuru K(2005) 118)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2005/64/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1992. gada 13. jūlija Direktīvu 92/65/EEK,
ar ko paredz dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz tādu
dzīvnieku, spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību un importu
Kopienā, uz kuriem neattiecas dzīvnieku veselības prasības, kas
paredzētas īpašos Kopienas noteikumos, kuri minēti Direktīvas
90/425/EEK A(I) pielikumā (1), un jo īpaši tās 19. pantu,

tā kā:

(1) Direktīva 92/65/EEK nosaka sanitārās prasības attiecībā
uz dzīvnieku, spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību
un importu Kopienā. Šī direktīva paredz, ka suņu, kaķu
un balto sesku ievešanas nosacījumiem ir jābūt vismaz
līdzvērtīgiem tiem nosacījumiem, kas izvirzīti Eiropas
Parlamenta un Padomes 2003. gada 26. maija Regulā
(EK) Nr. 998/2003 par dzīvnieku veselības prasībām,
kas piemērojamas lolojumdzīvnieku nekomerciālai
pārvietošanai, un ar kuru groza Padomes Direktīvu
92/65/EEK (2). Šo sugu komerciālas un nekomerciālas
pārvietošanas nosacījumiem ir jābūt līdzvērtīgiem tādēļ,
lai izvairītos no krāpšanas lolojumdzīvnieku tirdzniecībā.

(2) Pārvietojot šīs sugas dzīvniekus starp iestādēm, institū-
tiem vai centriem, kas apstiprināti saskaņā ar Direktīvu
92/65/EEK, krāpšanas risks ir neliels.

(3) Ir jānosaka īpaši nosacījumi to kaķu, suņu un balto sesku
importam, kas paredzēti saskaņā ar Direktīvu 92/65/EEK
apstiprinātajām iestādēm, institūtiem vai centriem.

(4) Ir jāizstrādā veterinārā sertifikāta paraugs to kaķu, suņu
un balto sesku importam, kas paredzēti apstiprinātajām
iestādēm, institūtiem vai centriem.

(5) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠĀDU LĒMUMU.

1. pants

To kaķu, suņu un balto sesku imports, kas paredzēti iestādēm,
institūtiem vai centriem, kas apstiprināti saskaņā ar Direktīvu
92/65/EEK, atbilst šādām prasībām:

a) tiem jānāk no trešās valsts vai teritorijas, kas iekļautas
Regulas (EK) Nr. 998/2003 II pielikuma B daļas 2. sadaļā
vai C daļā; un

b) tiem jābūt klāt veterinārajam sertifikātam, kas atbilst šā
lēmuma pielikumā iekļautajam veterinārā sertifikāta
paraugam.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā no 2005. gada 1. februāra.

LVL 27/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.1.2005.

(1) OV L 268, 14.9.1992., 54. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 2004/68/EK (OV L 139, 30.4.2004., 320. lpp.).

(2) OV L 146, 13.6.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 2054/2004 (OV L 355, 1.12.2004.,
14. lpp.).



3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2005. gada 26. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV29.1.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/49



PIELIKUMS

LVL 27/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.1.2005.



LV29.1.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/51


